
Smlouva o spolupráci

uzavřená dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů mezi níže uvedenými stranami:

1. Vysoká Škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích

zastoupená: doc. Ing. Vojtěchem Stehelem, MBA, PhD., rektorem

se sídlem: Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice

IČ: 75081431, DIČ: CZ75081431

(dále jako „VŠTE")

a
2. Společnost: Projektové a inovační centrum VŠTE, s.r.o. 

zastoupená: doc. Ing. Karlem Grycem, MBA, Ph.D., jednatelem 

se sídlem: Okružní 517/10, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice 

IČ: 28147448 

DIČ: CZ28147448

(dále jako „partner", VŠTE a partner společně jako „Strany" nebo každá jednotlivě také jako „Strana")

Strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu>o spolupráci (dále jen „Smlouva") 
následujícího znění:

1. Úvodní ustanovení

1.1 Strany uzavírají tuto Smlouvu na základě svobodné vůle a bez jakýchkoliv připomínek, prohlašují, 
že cílem této Smlouvy je navázání úspěšné spolupráce a rozvoj vzájemných vztahů za účelem 
zajištění kvalifikovanější, efektivnější a rychlejší vzájemné koordinace při řešení úkolů vlastního 
a společného zájmu.

2. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Stran vyvíjet aktivity spočívající ve vzájemné spolupráci 
zejména v následujících oblastech a činnostech:

■ vědy, výzkumu a vývoje, zejména při vzájemné výměně zkušeností a informací, zejména 
v oblasti stavitelství, strojírenství, dopravy, logistiky, energetiky, měření, simulací a 
návrhů elektronických zařízení a technicko-ekonomické optimalizaci.

■ vědeckovýzkumných nebo vzdělávacích akcí a projektů, zejména při řešení 
vědeckovýzkumných projektů podávaných do různých programů vyhlašovaných různými 
institucemi, jako je například Technologická agentura ČR, MPO apod.,

■ využívání výsledků dosažených při řešení těchto projektů:

TL01000349 - STABILIZACE A ROZVOJ MSP VE VENKOVSKÉM PROSTORU

TA04010579 - ZUBOVÁ ČERPADLA NOVÉ GENERACE

TL02000559 - BEZPEČNÁ MĚSTA PRO CHODCE A SENIORY

o TL02000215 - DIGITÁLNÍ TRANSFORMACE PRO INOVACE OBCHODNÍCH 
MODELŮ V MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNICÍCH V ČESKÉ REPUBLICE

o

o

o

1



_ - VÝZKUM A VÝVOJ TECHNOLOGIE RECYKLACE ZINKOVÉHO
ODPAííOWvÝROBĚ VYSOCE JAKOSTNÍCH ODLITKŮ ZE SLITIN ZINKU

o TH04010449 - VÝZKUM A VÝVOJ RAFINAČNÍCH TECHNOLOGIÍ PRO ZVÝŠENÍ 
KVALITY HLINÍKOVÝCH SLITIN URČENÝCH PRO VYSOCE NÁROČNÉ ODLITKY

o FV40346 - VÝZKUM A VÝVOJ ZDOKONALENÝCH TECHNOLOGICKÝCH POSTUPŮ 
VÝROBY ODLITKŮ TVÁRNÉ LITINY S IMPLEMENTACÍ 3D SKENOVÁNÍ DO 
PROCESU ŘÍZENÍ KVALITY

o FV40036 - VÝZKUM A VÝVOJ KOMPLEXNÍ TECHNOLOGIE VÝROBY ODLITKŮ Z 
VYSOCE JAKOSTNÍCH TVÁRNÝCH LITIN

o TH040;

■ propagaci a popularizaci výsledků vědy a výzkumu,

■ stážování studentů, pedagogických a vědeckovýzkumných pracovníků,

■ společným publikování dosažených výsledků,

■ snahu o komercializaci a aplikaci dosažených výsledku v praxi.

2.2 Po vzájemné dohodě mohou Strany realizovat vzájemnou reklamní a propagační činnost.

2.3 Strany prohlašují, že budou poznatky získané na základě této nebo separátních smluv využívat 
při společné činnosti a budou provádět aktivní informační výměnu v oblastech spolupráce s 
využitím nejnovějších informačních technologií.

2.4 Strany usilují o vytvoření co nejlepších podmínek jak pro naplnění této Smlouvy v oblastech 
podle předmětu této Smlouvy, tak i v jiné vzájemně výhodné činnosti.

3. Odměna

Smluvní strany se dohodly na odměně připadající pro partnera za realizaci a ověřování 
jednotlivých výsledků ve výši 1200 000 Kč za rok.

Částka podle předchozího odstavce bude placena na základě 12 faktur, které vystaví partner 
vždy k 1. dní daného měsíce se splatností 15 dnů.

První faktura bude vystavena k 1.9.2023.

3.1

3.2

3.3

4. Důvěrnost informací

4.1 Strany se dohodly, že s informacemi poskytnutými v souvislosti s plněním této Smlouvy, které 
poskytující Strana při jejích poskytnutí označí jako důvěrné, budou jednat a nakládat jako s 
důvěrnými a bez souhlasu poskytující Strany je nesdělí třetí straně.

4.2 Po vzájemné dohodě mohou Strany zapojit do spolupráce podle této Smlouvy i další osoby, 
jestliže to podpoří úspěšnější a rychlejší dosažení cílů podle této Smlouvy, ledaže by přistupující 
osoba nepřijala závazek podle čl. 4.1 této Smlouvy.

5. Závěrečná ustanovení

Veškeré změny a doplnění Smlouvy mohou Strany provádět jen po jejich vzájemném 
odsouhlasení formou písemných číslovaných dodatků.

Tato Smlouva se uzavírá na dobu jednoho roku s možností její výpovědi pro obě Strany s 
výpovědní dobou tři měsíce, která počíná plynout od prvého dne měsíce následujícího po měsíci 
jejího doručení druhé Straně.

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Stran.

5.1

5.2

5.3

2



5.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze Stran 
obdrží jeden (1).

5.5 Strany výslovně potvrzují, že tato Smlouva je výsledkem jejich společného jednání a každá ze 
Stran měla příležitost ovlivnit její základní podmínky.

5.6 Obě Strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou 
vůli prostou omylů, souhlasí. Zároveň prohlašují, že tato smlouva není uzavírána v tísní nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.

z?-08- 2023 Z 2.-08-2023V českých Budějovicích dne V Českých Budějovicích dne

doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD., 
rektor VŠTE

doc. Ing. Karel^ryc, MBA, Ph.D. 
partner

3


